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BR.0002.10(6).2024 

Protokół Nr VI/2024 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 25 lipca 2024 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A. Zina 1) 

(początek sesji - godz. 8:30, koniec - godz. 8:57) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dzień dobry. Otwieram VI sesję Rady Powiatu 

Hajnowskiego. Witam starostę Andrzeja Skiepko. Witam wicestarostę Justynę Jarmocik i 

wszystkich radnych, wśród gości witam Panią sekretarz Danusię Rolę. Za pośrednictwem 

telewizji witam mieszkańców Hajnówki i Powiatu Hajnowskiego. Nasze obrady są 

transmitowane na żywo i są udostępniane na stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego.  

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych [r. 

S.Niczyporuk był nieobecny], co stanowi kworum przy którym rada może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały.  

 

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Zwołanie sesji podyktowane jest poszerzeniem 

zakresu inwestycji drogowych realizowanych przez Gminę Dubicze Cerkiewne na drogach 

powiatowych i potrzebą zabezpieczenia środków na zwrot odsetek w związku z projektem 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w powiecie hajnowskim”. Otrzymaliście Państwo 

porządek obrad, czy ktoś chce zabrać głos? 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie VI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

2.  Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3.  Powzięcie uchwał w sprawie:  

3.1. przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi. 

3.2. zmian w budżecie na 2024r. 

 4. Zamknięcie obrad VI sesji rady Powiatu Hajnowskiego.  

 

Do punktu 3-go: 

3.1. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do następnego punktu, to jest 

powzięcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego 

zarządzania drogami powiatowymi. 
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, przede wszystkim dziękuję Panu Przewodniczącemu za zwołanie sesji 

dzisiejszej na wniosek Zarządu Powiatu i dziękuję Państwu radnym za udział w dzisiejszej sesji, 

bo jest przede wszystkim kworum. Szanowni Państwo, tak, jak pamiętacie drogi przygraniczne, 

które zostały zniszczone otrzymaliśmy na nie dotacje w wysokości prawie 80 mln zł. W 

niektórych gminach na naszych drogach realizuje samorząd gminny, tak jest w przypadku 

gminy Dubicze Cerkiewne. Po przetargu tych inwestycji okazało się, że są uwolnione środki w 

wysokości ponad 2 mln zł i w piątek otrzymaliśmy informację od Pana wójta Leona 

Małaszewskiego z gminy Dubicze Cerkiewne, że jest zgoda o uruchomieniu tych środków na 

wskazane przez wójta i przez nas inwestycje. W związku, że gmina Dubicze Cerkiewne przejęła 

poprzednio część dróg powiatowych na realizację tych zadań na okres modernizacji tych dróg 

również jest potrzeba przekazania drogi powiatowej w zarządzanie na okres realizacji tego 

zadania. Taka inwestycja jest planowana w miejscowości Tofiłowce. Dlatego też zwołanie sesji 

jest bardzo szybkie i potrzebne, gdyż nasza uchwała będzie też skutkowała przyjęciem uchwały 

przez Dubicze Cerkiewne. Ja w tym punkcie chcę od razu malutką autokorektę zrobić, jest 

pomyłka pisarska numeru drogi. W projekcie uchwały jest Nr 1625B, natomiast chodzi o drogę 

Nr 1675B też Tofiłowce i te same numery działek, natomiast błąd pisarski. Bardzo proszę o 

przyjęcie tej uchwały, dlaczego tak szybko, bo tak, jak mówię procedura troszkę trwa i później 

też procedura wykonania, a chcę tylko powiedzieć, że prawie wszystkie drogi powiatowe na 

terenie gminy Dubicze Cerkiewne z tego projektu modernizacji dróg przygranicznych zostały 

w większości już wykonane. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Jutro Rada Gminy Dubicze Cerkiewne też ma sesję 

nadzwyczajną w tej sprawie. Proszę Państwa, czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos? 

Radny Jerzy Sirak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, to, co dzisiaj robimy jest 

oczywiste, czas jest tutaj bardzo ważny. Jak Pan Starosta wspomniał te wszystkie drogi są 

robione w głównej mierze ze środków krajowych. To, że w wyniku przetargu w gminie Dubicze 

Cerkiewne zostały tak duże środki to trzeba się tylko cieszyć. Pan wójt Małaszewski wystąpił 

niezwłocznie z wnioskiem do Banku Gospodarstwa Krajowego o wyrażenie zgody na 

przeznaczenie tych środków na realizację dodatkowych inwestycji, taką pozytywna zgodę 

uzyskał i możemy się wszyscy cieszyć, że dzisiaj procedujemy ten temat uchwały i skutek 

będzie pozytywny, bo więcej dróg będzie zrealizowanych. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja mam takie małe pytanie, czy jak przekażemy drogę 

to nie wpłynie na zmniejszenie majątku powiatu, czy nie trzeba będzie w budżecie czegoś 

zrobić? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Żadnych problemów nie będzie, to jest 

standardowa procedura związana z przekazaniem dróg wcześniej po zrealizowanym i odbiorze 

takiej inwestycji ta droga od razu przechodzi na własność naszą. Ona jest dalej naszą własnością 

tylko jest zarządzana, to nie jest takie przekazanie jak przy pracach poscaleniowych, tam jest 

zmiana kategorii drogi. Tutaj jest tylko przekazanie w zarządzanie na okres realizacji zadania. 

Radny Jerzy Sirak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ten tryb jest stosowany 

dosyć często, to jest decyzja taktyczna po to, żeby wykorzystać każdą złotówkę i to jest 

najważniejsze. My w mieście tez tak praktykowaliśmy np. z ulicą 11 Listopada, która jest drogą 
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powiatową, przez 5 lat była administrowana przez miasto, a główny powód był taki, żeby 

uzyskać dofinansowanie na realizację tej drogi z Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych. Jest 

to naturalne Panie radny Łukaszewicz i nie ma w tym nic niewłaściwego, skutek się liczy i to 

jest najważniejsze. Drogi będą zrobione. 

Głosowanie w sprawie uchwały Nr VI/27/2024 rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 25 lipca 

2024r. w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową - czas głosowania: 25 lipca 2024, godz. 08:39, wyniki: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik 

(ZA), Jan Korcz (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (NIEOBECNI), Krzysztof 

Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Barbara Sadowska (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-

Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr VI/27/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową 

 

3.2. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do kolejnego punktu, uchwała w 

sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ta uchwała jest trochę mniej przyjemna, gdyż 

jest związana ze zwrotem środków finansowych związanych z nałożeniem kary i 

uregulowaniem również odsetek. Natomiast sprawa jest w sądzie, dlatego też ten obowiązek na 

nas spoczywa, aby uregulować należności. Chcę tylko przypomnieć, że tak naprawdę wniosek 

o dofinasowanie projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” był realizowany od 

2009r. Z decyzjami my się nie zgadzamy, biuro prawne również, dlatego sprawa jest w sądzie, 

natomiast obowiązek jest obligatoryjny uregulowania kary, oczywiście później w sądzie 

ewentualne odsądzenie. Dziękuje bardzo. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Dzień dobry Państwu. Objaśnienia do 

zmian dokonanych w budżecie: zwiększono plan dochodów w rozdziale 85508 rodzina 

zastępcza o kwotę 120 tys. zł, zmniejszono plan wydatków z powodu rezygnacji z inwestycji – 

przepust na drodze Nr 1620B. jeżeli chodzi o tę inwestycję to 50 tys. zł pochodziło ze środków 

własnych Starostwa, a 50 tys. zł z pomocy finansowej z gminy Czyże, którą to pomoc również 

zmniejszamy. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 147.164,13 zł z tytułu odsetek od kredytów 

i pożyczek i zapisano wydatki w kwocie 317.164,13 zł z tytułu zwrotu środków z dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy o finansach publicznych dotyczących projektu 

realizowanego w latach 2010-2014 pod nazwą „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 

Powiecie Hajnowskim”. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja mam tutaj pytanie, chodzi o te odsetki, 317 tys. zł, to 

duża suma jest. Jakie tam były według organu nadzorującego, jakie tam były naruszenia? Jaka 

tam była niezgodność? 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Jeżeli chodzi o wydatkowanie środków to 

przede wszystkim był zakup 180 komputerów dla osób wykluczonych cyfrowo, a więc osób 

których dochody w rodzinach były bardzo małe, jak również do osób niepełnosprawnych. To 

zostało w całości zrealizowane, zakup tak jak trzeba, łącznie z abonamentem, który płaciliśmy 

podczas tego projektu, ale również po okresie tak jak było wskazane we wniosku. Natomiast są 

uwagi do tego, że firma, która realizowała projekt ustawiła prędkość dostępu do danego 

komputera była zbyt krótka w odczuciu tych skarżących, natomiast na to nie mieliśmy żadnego 

wpływu, bo podczas procedowania tego projektu był powołany też biegły z zakresu 

informatyki. Tak, jak Państwu przekazałem informację ten projekt rozpoczął się w 2009r. 

Uważamy również z biurem prawnym, że tutaj ze strony beneficjenta, czyli nas przy realizacji 

tego projektu naprawdę nie było żadnych naruszeń z tytułu chociażby niezapłacenie 

czegokolwiek, czy też przekroczenia kwoty, czy też niedopłacenia. To, co powiedziałem, są 

uwagi odnośnie okresu dostępu do danego komputera w danej miejscowości. Tak, jak 

pamiętam, kara była nałożona już w 2017r. albo 2018r. Cały czas były odwołania jeszcze przez 

poprzedników, później i myśmy się odwoływali, pandemia i również i teraz się odwołujemy, 

sprawa trafiła do sądu, ale musi być uregulowane to o czym wspomniałem na wstępie. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Mam jeszcze jedno pytanie, to są odsetki, tak? Czyli 

jeszcze wcześniej jakieś pieniądze były płacone? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Oczywiście, że tak. Poprzednio ponad 800 tys. 

zł i odsetek teraz 300 tys. zł. Natomiast otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 85%, a 

kwota całego przedsięwzięcia to była jak pamiętam 2.600.000 zł, może 2.700.000 zł, 2.758.000 

zł. 

Radny Henryk Łukaszewicz: A w projekcie taka była prędkość ujęta czy inna była 

ujęta? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ja nie wiem jak szybko otrzymywali 

informację, my na to już wpływu nie mieliśmy. 

Radny Henryk Łukaszewicz: A w projekcie jakie założenie było, jeżeli chodzi o czas 

dostępu? Czy to było w projekcie założone, taki czas, czy ten czas był większy? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ten projekt przygotowała oczywiście firma, 

nikt z pracowników ze Starostwa nie miał wiedzy takiej jaka to może być prędkość. Natomiast 

firma, która to przygotowała określiła tak, a nie inaczej, natomiast później wykonawcy, którzy 

zgłaszali się do tego projektu, były oczywiście odwołania w KIO i KIO tez nakazało realizację 

przez firmę, która realizowała później ten projekt.  

Radna Katarzyna Czurak: Ja chciałam się odnieść do słów Pana Starosty. Pan Starosta 

przed chwilą powiedział, że ten projekt realizowała firma zewnętrzna, bo ja wczoraj byłam 

zdziwiona, że zajmujemy się tematem i projektem, którego termin realizacji był od 2012-2014, 

rzeczywiście jakby inicjatywa słuszna, to się chwali , natomiast środki rzeczywiście dziwią, bo 

wartość projektu opiewała na 2.700.000 zł, z czego ze środków unijnych otrzymaliśmy 

2.200.000 zł, więc wkład własny powiatu wynosił około 500 tys. zł już na wstępie, 400 tys. zł, 

dobrze, trzymajmy się tego, dziękuję Pani Wicestarosto. Natomiast dzisiaj mówimy o 

odsetkach, które wynoszą 300 tys. zł, a zapłaciliśmy już karę na około 800 tys. zł, tez proszę 

mnie poprawić, jeżeli się mylę. Więc według obliczeń wychodzi na to, że ten projekt powiat 

pochłonął w wysokości jakby 2 mln zł. Jakby nie patrzeć my wyłożyliśmy z naszej kieszeni 

około 1,5 mln zł, a dostaliśmy 2,2 mln zł. I teraz moje pytanie brzmi, jako też przedstawiciela 

organizacji pozarządowych i co prawda znam te tematy z mniejszych projektów, ale zawsze są 

koordynatorzy i osoby odpowiedzialne za projekty mniejsze, większe, jak są większe to jest 

więcej ludzi, którzy to nadzorują. Ja mam pytanie, czy zostały podjęte jakieś kroki w stosunku 

do osób, które tych uchybień się dopuściły, bo nie ukrywajmy to jest naprawdę ogromna kwota. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Rozumiem, że w tabelkach, które jako radni otrzymaliśmy, jeżeli zestawimy tę kwotę z 

kwotami np. jakie powiat przeznacza na drogi to może nie jest taką kwotą dużą, natomiast jeżeli 

chodzi o projekty społeczne, ja tutaj mam na myśli szkoły, uczniów, inicjatywy społeczne, to 

to jest ogromna kwota, którą można było wydatkować i przez kilka lat robić fantastyczne 

rzeczy. Więc jakby jeszcze raz chcę zadać pytanie, czy ta osoba, która była koordynatorem 

poniosła jakieś, nie wiem zwróciła te swoje wynagrodzenie, jak to się odbywało? Ile osób nad 

tym pracowało? Uważam, że to jest naprawdę duże uchybienie. 

 Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Odpowiem na to pytanie dla Pani radnej 

Czurak. 

Radna Katarzyna Czurak: Sprawa stara i my jej nie znamy, przepraszam to jest 

sprawa sprzed 10 lat. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ja w pewnym momencie byłem nawet 

koordynatorem już działań bezpośrednio realizacji beneficjenta z dostępem do komputera. To 

tyle. Natomiast, sprawa dotyczy prędkości, czyli czasu dojścia tego sygnału z serwera do 

beneficjenta. Dlatego z tym się nie zgadzamy i sprawa jest w sądzie. I Pani Kasiu, chcę Pani 

powiedzieć, że przy różnych wnioskach, które realizowaliśmy, przy różnych projektach korekty 

są nakładane w wysokości 25%, bo odwołujemy się od tego i np. zostaje tylko 5%. Ale bardzo 

często niestety władza, która wdraża projekty, kontroluje i doszukuje się naprawdę dziwnych 

rzeczy. I tak dla przykładu tylko każą, żeby wniosek, może nawet się wykazać tym, że coś tam 

znaleziono. Natomiast te wnioski były bardzo trudne, byliśmy bardzo szczęśliwi, że ten 

wniosek przeszedł, bo w bardzo oddalonych punktach, gdzie praktycznie i z internetem był 

problem, specjalne były urządzenia do wzmocnienia też kupowane, natomiast ta biała plama 

została zlikwidowana. Także tu nie chodzi o samą realizację tylko ten moment przetargowy, w 

którym prędkość dojścia do już ostatecznego beneficjenta wg centrum projektów Polska 

Cyfrowa był za krótki. Ja się na tym akurat nie znam. Natomiast nikt nie został ukarany i nie 

będzie ukarany, bo pracownicy, którzy pracowali przy tym projekcie mieli ogrom pracy 

związanych z osobami, które też próbowały oszukać, bo zdarzały się osoby z tych 180, które 

złamały prawo, nawet chyba była próba sprzedaży takiego laptopa. Także tyle. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Zanim przystąpimy do głosowania tej uchwały tutaj 

w § 1 pkt 2 Pani Skarbnik zgłosiła, że tu po prostu jest mały błąd, zmniejsza się kwotę o 247, a 

my tu mamy 197. Proszę o krótkie wyjaśnienie. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Punkt dotyczy tego, ponieważ 

zmniejszyłam wartość inwestycji, przepust na drodze 1620B i wartość tej inwestycji była na 

kwotę 100 tys. zł, jakoś tak tego wcześniej nie zauważyłam i 50 tys. była dotacja z urzędu 

Gminy Czyże i dlatego chciałabym to wyprostować i zmniejszyć dochody budżetowe w § 1 pkt 

1 o kwotę 50 tys. zł i zmniejszyć wydatki budżetowe o kwotę 247.164,13 zł. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy ktoś jeszcze w tej sprawie ma jakieś pytania? 

To było takie konieczne wyjaśnienie przed głosowaniem. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwały Nr VI/28/2024 rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 25 lipca 

2024r.  w sprawie zmian w budżecie na 2024r. - czas głosowania: 25 lipca 2024, godz. 08:57, 

wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(NIEOBECNI), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Barbara Sadowska (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z VI sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 25 lipca 2024r., które udostępnione jest na 

głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

 
 

Uchwała Nr VI/28/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

 

Do punktu 4-go: 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady VI sesji Rady Powiatu. 

  

                   Protokołowała              Przewodniczył 

                         Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk    

                                Jan Korcz   

 

 

 

 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski

